

Lindahl Life ApS

Ballevej 21a, 8550 Ryomgaard

CVR-nr. 26 44 44 97



Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 29. maj 2017

Dirigent:



Building a better
working world

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Lindahl Life ApS
Adresse, postnr. by	Skarresøgaard, Ballevej 21A 8550 Ryomgaard
CVR-nr.	26 44 44 97
Stiftet	28. januar 2002
Hjemstedskommune	Syddjurs
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Erling Lindahl
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er handel og produktion samt investering i værdipapirer og ejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 634 t.kr., der overføres til næste år, hvorefter egenkapitalen pr. 31. december 2016 udgør 258 t.kr.

Resultatet, der i hovedsagen skyldes kursregulering af selskabets investeringer, vurderes som utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet væsentlige begivenheder af betydning for vurderingen af selskabets finansielle stilling og årsrapporten for 2016.

Ejerforhold

Selskabskapitalen er ejet 60 % af Momenta ApS, Ballevej 21a, 8550 Ryomgaard og 40 % af Helle Lindahl, Skovparken 42, 8240 Risskov.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	2016	2015
Administrationsomkostninger	-29.625	-23.375
2 Finansielle indtægter	153.814	278.686
3 Finansielle omkostninger	-758.156	-73.291
Resultat før skat	-633.967	182.020
4 Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-633.967	182.020
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-633.967	182.020

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	2016	2015
AKTIVER		
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender		
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	15.748	6.446
Andre tilgodehavender	26.360	26.314
Tilgodehavender i alt	42.108	32.760
Værdipapirer	4.238.996	4.379.878
Likvide beholdninger	0	0
Omsætningsaktiver i alt	4.281.104	4.412.638
AKTIVER I ALT	4.281.104	4.412.638
PASSIVER		
5 Egenkapital		
Indskudskapital	225.000	225.000
Overført til næste år	32.667	666.634
Egenkapital i alt	257.667	891.634
Gældsforpligtelser		
Kortfristede gældsforpligtelser		
Bankgæld	9.815	10.129
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.000.000	3.500.000
Anden gæld	13.622	10.875
Gældsforpligtelser i alt	4.023.437	3.521.004
PASSIVER I ALT	4.281.104	4.412.638

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Personaleforhold
- 7 Sikkerhedsstillelser
- 8 Eventualforpligtelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Lindahl Life ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015. Ændringen har ikke nogen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen for 2016 eller for sammenligningstallene.

Bortset fra ovenstående samt nye og ændrede præsentations- og oplysningskrav som følge af lov nr. 738 af 1. juni 2015 er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter og udbytte, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat af årets resultat

Selskabet indgår i sambeskatning med moderselskabet Momenta ApS. Den forventede aktuelle skat af årets sambeskattede indkomst afregnes af Momenta ApS og fordeles i de sambeskattede selskaber efter fuldfordelingsmetoden. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Årets skat, der består af årets sambeskatningsbidrag og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Hensættelse til udskudt skat beregnes af alle midlertidige og skattepligtige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der var gældende på balancedagen. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Balancen

Værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer måles til kursværdi på balancedagen og andre finansielle aktiver til vurderet dagsværdi. Såvel realiserede som urealiserede kursgevinster og -tab medtages i resultatopgørelsen som finansielle poster.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der som udgangspunkt svarer til nominal værdi. Der nedskrives i nødvendigt omfang til imødegåelse af risiko for tab, baseret på individuel vurdering.

Egenkapital - Udbytte

Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, der forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser indregnes til nettorealisationsværdi, der som udgangspunkt svarer til nominal værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	2016	2015
2 Finansielle indtægter		
Kursgevinster på værdipapirer	0	155.277
Øvrige finansielle indtægter	153.814	123.409
	<u>153.814</u>	<u>278.686</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renter til moderselskab	71.342	69.808
Kurstab på værdipapirer	682.812	0
Øvrige finansielle omkostninger	4.002	3.483
	<u>758.156</u>	<u>73.291</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat (sambeskatningsbidrag)	0	0
Årets regulering af udskudt skat	0	0
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>

Der påhviler ikke selskabet udskudte eller latente skatteforpligtelser pr. 31. december 2016.

5 Egenkapital

Indskudskapitalen består af 225.000 stk. anpartar a nominelt 1 kr. Ingen anpartar er tillagt særlige rettigheder.

Bevægelserne i egenkapitalen specificeres således:

	Indskuds- kapital	Overført til næste år	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	225.000	666.634	891.634
Overført af årets resultat	0	-633.967	-633.967
Egenkapital 31. december 2016	<u>225.000</u>	<u>32.667</u>	<u>257.667</u>

Indskudskapitalen har udviklet sig således:

	2016	2015	2014	2013	2012
Indskudskapital 1. januar	225.000	225.000	225.000	2.225.000	2.225.000
Afgang i året	0	0	0	-2.200.000	0
Tilgang i året	0	0	0	200.000	0
Indskudskapital 31. december	<u>225.000</u>	<u>225.000</u>	<u>225.000</u>	<u>225.000</u>	<u>2.225.000</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Personaleforhold

Selskabet har i regnskabsåret alene beskæftiget direktionen, som ikke har modtaget vederlag.

7 Sikkerhedsstillelser

Ingen.

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrations-selskabets årsregnskab (Momenta ApS, CVR-nr. 17 79 34 89). Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.